Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 23  » апреля  2013 г.
	№812

г. Няндома Архангельской области

    О  внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Развитие массового жилищного строительства в
Няндомском  районе на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от  16 апреля 2013 года №162-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 05 февраля 2013 года №22-пп, пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», Порядком разработки и реализации целевых программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением администрацией МО «Няндомского района» от 5 сентября 2011 года №1755, , в целях реализации долгосрочной целевой программы Архангельской области «Развитие массового жилищного строительства в Архангельской области на 2010-2013 годы», п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие массового жилищного строительства  Няндомском районе  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 15 октября 2012года  № 2440 (с изменениями от 18 марта 2013г. №525) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
-раздел «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции «Общий объем финансирования  - 100,43 млн.руб., в т.ч.: средства областного бюджета -94,23 млн.руб., бюджета  МО «Няндомский муниципальный район»- 5,91 млн.руб., бюджета МО «Няндомское»-0,29 млн.руб.» .
-в разделе «Ожидаемые конечные результаты Программы» в строке «объем привлеченных к решению данного вопроса финансовых средств из различных источников» цифры «100,38» заменить  цифрами « 100,43».
 1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«3.Ресурсное обеспечение программы
Общий объем  финансирования  Программы составляет   100,43 млн. руб.,
в т.ч. – средства областного бюджета – 94,23 млн.руб.,
-средства бюджета  МО «Няндомский муниципальный район» - 5,91млн. руб.,
-средства бюджета МО «Няндомское» -0,29 млн.руб.

	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам, млн. руб.

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Всего по Программе
	100,43
	41,46
	29,53
	29,44

	в том числе:

	областной бюджет
	94,23
	38,80
	27,76
	27,67

	МО «Няндомский муниципальный район»
	5,91
	2,37
	1,77
	1,77

	МО «Няндомское»
	0,29
	0,29
	0,0
	0,0
	»

1.3.Раздел 7. «Перечень программных мероприятий»:
-  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	Исполнитель
	Необходимое финансирование млн.руб.

	Област
ной бюджет
	Район
ный бюджет
	Бюд
жет поселения

	1.
	Продолжение строительства двух 18-ти квартирных трехэтажных жилых домов (№1, №2) в г. Няндома, мкр.Каргополь-2, ул.Гагарина
	2013-2015 г.г.
в т.ч. 2013г.
2014г.
2015г.
	Министерство строительства и жилщно-коммунального хозяйства Архангельской области,
Администрация МО «Няндомский муниципальный район»
	46,38

9,50
18,44
18,44
	3,38

0,84
1,27
1,27
	0,00

0,00
0,00
0,00

	2.
	Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	2013г.
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области,
Администрация МО «Няндомский муниципальный район»
	2,04
	0,04
	0,00

	3.
	Строительство объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с разработкой проектно-сметной документации и стоимости экспертизы
 (участок пл.126 т.кв.м в продолжении ул. Ковырзина на север до границы города)
	2013 г.
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области,
Администрация МО «Няндомский муниципальный район»
	17,57
	0,93
	0,12

	4.
	Строительство объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с разработкой проектно-сметной документации и стоимости экспертизы
 (участок пл.200 т.кв.м в районе телевышки в продолжении ул. Холмогорская на север)
	2013-
2015 г.г.
В т.ч.
2013г.
2014г.
2015г.
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области,
Администрация МО «Няндомский муниципальный район»
	26,5

7,95
9,32
9,23
	1,40

0,40
0,50
0,50
	0,12

0,12
0,00
0,00

	5.
	Реконструкция теплотрассы объекта «Строительство 20-квартирного жилого дома  в целях улучшения жилищных условий работников государственных учреждений Архангельской области и муниципальных образований (строительство служебного жилья) в г.Няндома муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области «под ключ»
	2013г.
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области,
Администрация МО «Няндомский муниципальный район»
	1,78
	0,16
	0,05

	Итого:

	94,27
	5,91
	0,29

2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район».

	И.о.главы администрации
МО «Няндомский муниципальный район»

                                       Д.В.Шенбин